
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážený pan 

….. 

V Praze dne 11. 10. 2021 

Č. j.: CSU-009371/2021-29 

Zn.: Z-12423-CEN-21 

Počet listů: 1 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0  

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

Věc:  Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím  

 

Vážený pane ….., 

 

na základě Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zaslané e-
mailem dne 5. října 2021 ve 13:19 hod., Vám k Vašim dotazům: 
 

ve věci zveřejnění i voleb do zastupitelstev krajů ve dnech 8. a 9. 10. 2021 na veřejnosti nepřístupné 
úřední desce Městského úřadu v Žatci - uzamčené ve vestibulu radnice. 

1a) Žádám o poskytnutí informace formou odpovědi ,, ANO - bylo, došlo " NE- nebylo, nedošlo k: 

b) vytvoření všech dokumentů, které se mají zveřejňovat na místě obvyklém-veřejnosti přístupné úřední 
desce ve věci voleb do poslanecké sněmovny v roce 2021 vytvořených původcem dokumentu Městským 
úřadem v Žatci- Starostkou města zákonným způsobem v souladu se spisovou službou a Ústavou ČR, dle 
ČL. 10 v návaznosti na mezinárodní Smlouvu o fungování Evropské unie a zejména na článek 114 této 
smlouvy, Nařízením Evropského parlamentu a Rady  (EU) 910/2014 a zákona č.297/2016 Sb. přechodné 
ustanovení §19 odst.1), 2) zapečetěním digitálních dokumentu před konverzí do listinné podoby 
a následným zveřejněním? 

c) Mají občané EU možnost a právo k podání žalob na neplatnost voleb kandidátů k NSS zvolených 
u jednotlivých OVK ve městě Žatec pro porušení zákona, zejména  Ústavy ČR, dle ČL. 10 v návaznosti na 
mezinárodní Smlouvu o fungování Evropské unie a zejména na článek 114 této smlouvy, Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady  (EU) 910/2014 a zákona č.297/2016 Sb. přechodné ustanovení §19 
odst.1), 2) nezapečetěním digitálních dokumentu před konverzí do listinné podoby a následným 
zveřejněním? 

d) Jaké konkrétní úřední osoby - volební orgány i v rámci dozoru a kontroly jsou v souvislosti 
s provedením zákona špatným úředním postupem  odpovědny za  porušení Ústavy ČR, dle ČL. 10 
v návaznosti na mezinárodní ,, Smlouvu o fungování Evropské unie a zejména na článek 114 této 
smlouvy, Nařízením Evropského parlamentu a Rady  (EU) 910/2014 a zákona č.297/2016 Sb.  přechodné 
ustanovení §19 odst.1), 2) nezapečetěním digitálních dokumentu před konverzí do listinné podoby 
a následným zveřejněním? 

e) Jaký je konkrétní počet neústavních - nezákonných dokumentů vytvořených původcem Městským 
úřadem Žatec- Města Žatec.- Starostkou města Žatec vytvořených ve vztahu k volbám do poslanecké 
sněmovny v roce 2021, které mají sloužit jako nezákonný podklad za účelem vydání zákonného 
rozhodnutí ČSÚ o výsledku voleb do poslanecké sněmovny 2021? 
 

sděluji, že zodpovězení Vámi uvedených dotazů není v kompetenci Českého statistického úřadu (dále 
také „ČSÚ“), protože na tomto úseku organizace voleb se ČSÚ dle zákona 247/1995 Sb. nepodílí. Jejich 
zodpovězení tedy nespadá do působnosti ČSÚ.  
 
Český statistický úřad žádost z výše uvedených důvodů odkládá. 
 

S pozdravem 

 


